
REGISTRo RAccoLTA GENERALE DIRIGENZIALI U" l3Î nEL-..--{+pRJ0lS-

Medaglia d'Argento al Merito Civile
Provincia Barletta Andria Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE
Area Affari Generali e Istituzionali - Servizi alle Persone

Biblioteca " Gíovanni Bovio "

". WJ der 2,/''01-?nJ4

fnQ

OGGETTO: GDF-SUEZ Energie s.p.a. Liquîdazione spesa consumo gas metano c/o
Biblioteca "G. Bovio", gennaio 2016.

Utenze n. 0010510024470 e n. 0010510024469.

IL DIRIGENTE DELL'AREA

VISTI:
o gli artt. 107, 163 -commi I e2e 183,comma9, del D.Lgs. n.267 del l8 agosto 2000;
. I'art. 4, comma 2, D. Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001;
. lo Statuto Comunale e il Regolamento Comunale di Contabilita;

DATO ATTO, ai sensi dell'art. 6 bls della legge 71811990'n 241 e del vigente Piano Triennale per la
Prevenzione della Comzione 2016-2018, che per il presente prowedimento finale non sussistono motivi di
conflitto di inùeresse, neppure potenziale, per chi lo adotta;

DETERMINA
DI APPROVARf, integralmente i1 testo di seguito riportato;
DI DARE ATTO che il presente prowedimento è esecutivo dalla data di apposizione del visto da parte del
Dirigente dell'Area Affari Generali e Istituzionali - Servizi alle Persone ai sensi dell'art. l5l e 147 bis del
D.Lgs. l8/8/2000 n. 267 come da allegato;

ATTESTA

la regolarità tecnica dell'atto e la corretteza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art.l47-bis del D.Lgs.
181812000 n.267 .

Ai fini della pubblicita e della trasparenza amministrativ4 sarà pubblicata all'albo pretorio on line per 15

giomi consecutivi e, se del caso, il relativo esborso economico verrà inserito nella sezione "Amministrazione
trasparente" secondo le indicazioni degli artt. 26 - commi 2 e3 - e27 del D.Lgs. n, 3312013.

NTE

Città di Trani

avach



IL DIRIGENTE
Ciusto Decreto di co(ferimento Sindacalc n- 9592 del 04.03.2016

PREMESSO CHE:

- la Biblioteca "G. Bovio" è dotata di impianto autonomo di riscaldamento a gas metano e che

occorre liquidare le fatture per il consumo di energia inviate periodicamente dalla Ditta

GDF SUEZ Energie s.p.a. (ora ENGIE), con sede in Milano alla via Spadolini n. 7,

C.F./P.IVA n. 13422890155, titolare del servizio di distribuzione del sas-metano nella Città

di Trani;

- con Determinazione Dirigenziale I Area n. 129 del 15.02.2016, è stato prenotato I'impegno

di spesa n. 312 per I'importo di € 15.000,00, con imputazione al cap.436 "Combustibile e

riscaldamento. Biblioteca", Bilancio di previsione 2016, per procedere al pagamento delle

fatture emesse dalla Ditta GDF SUEZ Energie s.p.a-;

CONSIDERATO CHE:

- la conseguente fornitura per il mese di gennaio u.s. è stata regolarmente eseguita;

- la GDF SUEZ Energie s.p.a. ha presentato al codice destinatario di questo Comune EEYMHP le

seguenti fatture elettroniche onde conseguirne i[ pagamento:

- n. 100A,flvf/684813 del 13.02.2016 di e 1.444,12, IVA inclusa, riferita all'utenza

00105i0024470 e registrata a[ protocollo generale con il n. 6516 del 15.02.2016;

- n. 100/-I'1114/6848 l2 del 13.02.2016 di e 37,02 IVA inclusa, riferlta allutenza

0010510024469 e registrata al protocollo generale con it n.79E7 del 24.02.2016;

VISTO il D.Lgs. n. 267n000, come integrato e modificato dal D.Lgs. n. 126D014, ed in particolare gli

articoli 183, comma 5, e 184;

VISTO il D.Lgs n. 118/2011 e, in particolarg il principio contabile applicato della contabilità finanziaria

(all.4l2);

VISTO I'art.

pagamenti;

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità;

DATO À.TTO, ai sensi e per gli effetti di quanto previsto dall'art.3 della legge 13 agosto 2010, n. 136, che

la spesa in oggetto ed i relativi pagamènti non sono soggetti agli obblighi di tracciabilità di cui all'articolo 3,

della legge n.136/2010;

NON SUSSISTONO in capo all'Istruttore del presente prowedimento né in capo al Dirigente cause di

conflitto di interesse, anche potenziali, ex art. 6 bis della Legge n.24111990 e ss.mm.ii. ed ex art. l, comma

9, lett. e) del D.Lgs. n. 165/2001 e che risultano rispettate le disposizioni del Piano triennale di prevenzione

della corruzione;

1, comma 629, lett. b), della Legge n. 190/2O14 inerente I'applicazione della scissione dei

pnncrpro

e pagati

/n\ t/l
\_v I

DATO ATTO che, ai sensi del punto 9.3 del

riaccertamento i residui attivi e passivi incassati

riaccertamento straordinario;

contabile all. 412, non sono oggetto di

prima della delibera di approvazione del



DETERMINA
La premessa costituisce parte integrante e sostanziale del presente prowedimento;

l) DI CONT'ERMARI I'impegno di spesa n. 3l2 per € L481,14 e contestualmente Dr LTeUIDARE la

relativa somma, IVA Inclusa, a favore del creditore di seguito indicato:

2) DI DARE ATTO che sulla prenotazione n. 312 residua la somma di € 13.518,86 la quale

rimane a disposizione per successive liquidazioni; 0 (
DI DARE ATTO che il presenîe prowedimento rientra nell'ambito dell'applicazione della

scissione dei pagamenti, art- l, comma 629, lett. b), della Legge n. 190/2014

DI TRASMETTERE il presente atto, unitamente ai documenti giustificativi della spesa,

all'Ufficio Ragioneria per I'emissione del relativo mandato di pagamento da effettuarsi bonifico

bancario su conto corrente dedicato (IBAN: IT 20U05584016270000000233 l2);

DI DARE ATTO che il presente prowedimento non è rilevante ai fini dell'amministrazione

trasparente di cui al D.Lgs. n.3312013;

DI DARE ATTO altrèsì che il responsabile del procedimento è la dr.ssa Caterina Navach;

DI DARE ATTO che copia conforme all'originale dowà essere trasmessa a:

o AREA AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI-SERVIZI ALLE PERSONE

. e ai seguenti destinatari:

o Sindaco
o Presidenza del Consiglio
o Segretario generale
o Revisoridei Conti
o Commissione V
o Assessore Cultura
o Ufficio Biblioteca
o Ufficio Ragioneria
ìc-- Aflissione albo on line

3)

4)

o
7)

t

Determina Dirig. n- 129 del 15.02.2016;
Fanu.a n. I00 'fÀ4/684811 deL 11.02.2016

Fattura n. 100/MM,f684812 del t3.02.2016

n. l00iMLl6848ll
del 13.02.2016

o.312 del2016
n. 100/MM/6848 | 2

del 13.02.2016

Aw.



VTSTO DI REGOLARITA' CONTABILE AI SOLI FINI

SPESA, AI SENSI DELL'ART. 151 e 147-BIS DEL D' LGS'

l-/, fot/ IL DIRIGENTE FINA.NZIARIA

t'1. -/o74 del Registro delle Pubblicazioni_..7-_

L'Addetto alla Pubblicazione

ATTESTA

che la presente Determinazione Dirigenziale viene affissa in dafa odierna all'Albo Pretorio di

questo Comune"

rrani,rrs2!fu4[-fu[fi-

N. del Registro Pubblicazioni

si attesta che il presente atto è stato pubblicato all'Albo Pretorio di questo comune per

15 gg. consecutivi dal e che awerso lo stesso non

sono pervenute opposizioni.

Trani,

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE IL SEGRETARIO GENERALE

DELLA COPERTURA DELLA

18/082000 N'267

L'ADDETTO ALLA PUBBLICAZIOFTE


